#### **Niederschrift**

über die Versammlung der Wählergemeinschaft Langelsheim und für den Landkreis Goslar (WGL)

# am 17. Juni 2016 im "Restaurant Crazy" in Langelsheim, Ortsteil Astfeld

**Beginn:** 19.05 Uhr **Ende:** 20.10 Uhr

**Teilnehmer:** 21 stimmberechtigte Mitglieder.

## TOP 1: Eröffnung und Begrüßung

Die Vorsitzende der WGL, Heike Wodicka, eröffnet die Versammlung und begrüßt die anwesenden WGL-Mitglieder. Die Einladung wurde per e-mail an die WGL-Mitglieder versandt, auf der Internetseite der WGL (www.wgl-online.de) bekanntgegeben und darüber hinaus in den Printmedien veröffentlicht. Die Vorsitzende stellt die ordnungsgemäße Ladung und die Beschlussfähigkeit der Versammlung fest. Die Tagesordnung wird einstimmig genehmigt.

Heike Wodicka erläutert, warum sich der Vorstand entschlossen hat, kurz nach der letzten Versammlung erneut zu einer weiteren Mitgliederversammlung einzuladen.

Die Versammlung bestimmt einstimmig Friedrich-Wilhelm Möse zum Schriftführer.

Heike Wodicka dankt dem Vorstand für seine Unterstützung und den Kandidaten für die Kommunalwahlen für ihre Bereitschaft, zu kandidieren.

Anschließend bedankt sie sich im Namen der WGL bei Jochen Bremer, der nicht wieder kandidieren wird, für seinen bisherigen Einsatz für die WGL. Barbara Eberhardt schließt sich den Worten der Vorsitzenden an und übergibt ein Präsent. Sie bittet, den Dank der WGL auch an Almut Bremer weiterzugeben.

## TOP 2: Genehmigung des Protokolls der Mitgliederversammlung vom 24. Mai 2016

Die Niederschrift über die Versammlung am 24.05.2016 ist im Internet veröffentlicht (www.wglonline.de) und liegt auf den Tischen zur Einsichtnahme aus. Wortmeldungen hierzu liegen nicht vor. Sie wird **einstimmig genehmigt**.

### **TOP 3:** Aufstellung der Listen der Bewerberinnen und Bewerber für die Wahlen

Heike Wodicka schlägt vor, dass die Versammlung die Herren Erich Hage und Manfred Hochbohm dazu bestimmt, die Versicherung an Eides statt darüber abzugeben, dass die Aufstellung der Bewerberinnen und Bewerber und die Festlegung ihrer Reihenfolge geheim erfolgt sind. Nachdem beide ihre Bereitschaft hierzu erklärt haben, benennt die Versammlung die beiden Herren bei zwei Enthaltungen einstimmig.

Die Vorsitzende nennt dann nochmals die bereits bekannten Bewerberinnen und Bewerber und bittet Anna von Beöczy und Melanie Elias, sich kurz der Versammlung vorzustellen. Beide kommen diesem Wunsch nach. Anschließend verliest F.-W. Möse die von der letzten Versammlung beschlossenen Listen. Er teilt mit, dass Peter Gläsener aus persönlichen Gründen seine Kandidatur zurückgezogen hat und schlägt vor, die Damen von Beöczy und Elias in dieser Reihenfolge auf der

Ratsliste zwischen Hans Joachim Sterner und Ortwin Zillgen einzureihen. Auf der Liste für den Ortsrat Astfeld sollen sie in gleicher Reihenfolge an Position drei und vier aufgeführt werden. Heike Wodicka schlägt vor, zunächst darüber abzustimmen, ob die Versammlung mit den genannten Kandidaten einverstanden ist und dass die Aufstellung der Listen in Blockwahl erfolgen soll. **Dem stimmt die Versammlung in geheimer Abstimmung einstimmig zu.** 

Anschließend stellt die Vorsitzende die vorgeschlagene Reihenfolge der Kandidaten für die Wahlen des Rates und der Ortsräte Langelsheim und Astfeld zur Abstimmung. Die Listen werden dann durch die Versammlung in geheimer Abstimmung einstimmig wie folgt beschlossen:

# Rat der Stadt Langelsheim:

Heike Wodicka, Friedrich-Wilhelm Möse, Barbara Eberhardt, Walter Ohms, Karl-Otto Günzler, Alexandra Wiedenhaupt, Julia Gläsener, Katrin Romainschick, Marion Mennecke-Ohms, Hans Joachim Sterner, Anna von Beöczy, Melanie Elias, Marlis Otto, Ortwin Zillgen, Annegret Grabenhorst.

## **Ortsrat Langelsheim:**

Heike Wodicka, Friedrich-Wilhelm Möse, Walter Ohms, Marion Mennecke-Ohms, Katrin Romainschick, Julia Gläsener, Alexandra Wiedenhaupt, Marlis Otto, Ortwin Zillgen, Annegret Grabenhorst.

#### **Ortsrat Astfeld:**

Barbara Eberhardt, Hans Joachim Sterner, Anna von Beöczy, Melanie Elias.

# **TOP 4:** Verschiedenes (Fragen, Anregungen, Meinungsaustausch)

Auf Frage von Erich Hage nach dem Stand einer eventuellen Fusion von Langelsheim und Lutter wird dieser erläutert. Die Versammlung regt eine frühzeitige Bürgerbeteiligung an.

Die Vorsitzende macht auf die nächste Ratssitzung am 23. Juni 2016 aufmerksam und bittet um rege Beteiligung. Sie dankt allen Anwesenden für die konstruktive Mitarbeit. Da keine weiteren Wortmeldungen vorliegen, schließt sie die Versammlung.

Gezeichnet Heike Wodicka (Vorsitzende)

gezeichnet Friedrich-Wilhelm Möse (Schriftführer)